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MISJA WYDZIAŁU NAUK SPOŁECZNYCH 

UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

 

Misją Wydziału Nauk Społecznych jest wszechstronne i systematyczne zgłębianie 

zagadnień społecznych w świetle Bożego Objawienia, z uwzględnieniem współczesnych 

uwarunkowań naukowych, prawnych, społecznych i cywilizacyjnych. Wydział, zgodnie                     

z aktualnymi założeniami misji ewangelizacyjnej Kościoła, zajmuje się badaniem                                 

i przekazywaniem wiedzy z dziedziny nauk społecznych oraz innych dziedzin i dyscyplin 

naukowych, gównie w zakresie pedagogiki, nauk o rodzinie i nauk socjologicznych. Misją 

Wydziału jest w szczególności rozwijanie badań interdyscyplinarnych, służących 

człowiekowi i społeczeństwu oraz prowadzenie pracy dydaktycznej i wychowawczej. 

Istotnym celem Wydziału pozostaje także uczestnictwo w dziele ewangelizacji, 

oddziaływanie na współczesne społeczeństwo w duchu katolickiego systemu wartości 

oraz podejmowanie przedsięwzięć na rzecz integralnego i solidarnego rozwoju 

społeczności lokalnych i regionalnych. Ważnym elementem działalności Wydziału jest 

budowanie sieci wsparcia społecznego i monitorowane jego jakości.  

Wydział podejmuje wyzwania naszych czasów w duchu poznawczego wysiłku 

odkrywania prawdy o człowieku, a także dbałości o dobro człowieka poszukującego 

odpowiedzi na ważne pytania dotyczące współczesnych problemów społeczno-

kulturowych. Jest to troska o jakość życia społecznego w duchu budowania, zgodnie ze 

wskazaniami św. Jana Pawła II, cywilizacji miłości opartej na szacunku dla wartości                                 

i godności człowieka w rodzinie i społeczeństwie medialnym, na dialogu społecznym                          

i kulturowym, ukierunkowanym na dobro każdego człowieka i całego społeczeństwa.  

Sięgając do dziedzictwa społecznego nauczania Kościoła, Wydział otwiera się na 

twórczy dialog interdyscyplinarny z bogactwem współczesnej myśli społecznej i dokłada 

wszelkich starań, by zarówno praca naukowo-badawcza, jak i dydaktyka akademicka 

stanowiły forum wymiany myśli w duchu prymatu osób nad rzeczami, etyki nad techniką 

i polityką oraz prymatu tego, co trwałe i wieczne, nad tym, co kruche i przemijające. 

Wykładowcy wraz ze studentami i doktorantami prowadzą badania kondycji 

społecznej współczesnej cywilizacji, kierując się katolicką nauką społeczną, potrzebami 

naukowymi i społecznymi, a także wykorzystując najlepsze współczesne narzędzia 

metodologii badań naukowych i pracy dydaktycznej. W ten sposób Wydział przygotowuje 

przyszłych specjalistów dla Kościoła i społeczeństwa, uformowanych w duchu 

chrześcijańskiej troski o godność człowieka i o dobro wspólne oraz z odniesieniem do 

tolerancji opartej na ewangelicznych wartościach. 


